
Calendario Tentativo 2022-2023

FECHA DÍA EVENTO

Ago. 2 martes Casa Abierta - 5 - 7 PM

Ago. 8 lunes Primer día de clases (L/Mi)

Ago. 9 martes

Sept. 5 lunes Día del Trabajo 
NO HAY CLASES

Sept. 26-29 lunes - jueves Conferencias de 
padres y maestros 

Oct. 10-13 Vacaciones de Otoño
NO HAY CLASES

Nov. 21-24 Descanso de Acción de Gracias
NO HAY CLASES

Dic. 19 - Ene. 5 Vacaciones de Invierno
NO HAY CLASES

Ene. 9 lunes Primer día del 2do Sem. (L/Mi)

Ene. 10 martes

Ene. 16 lunes Día de MLK 
NO HAY CLASES

Feb. 27 - Mar. 2

Mar. 13-16

Abr. 6 jueves

May. 17 miércoles Último día de clases (L/Mi)

lunes - jueves
(3 semanas)

May. 18 jueves

lunes - jueves

lunes - jueves

lunes - jueves

lunes - jueves

Primer día de clases (M/J)

Primer día del 2do Sem. (M/J)

Conferencias de 
padres y maestros 

Vacaciones de Primavera
NO HAY CLASES

Semana Santa
NO HAY CLASES

Último día de clases (M/J)

Nov. 8 Día de elecciones
NO HAY CLASESmartes



2022-2023 Tentative Calendar

DATE DAY EVENT

Aug. 2 Tuesday Open House - 5 - 7 PM

Aug. 8 Monday First Day of Classes (M/W)

Aug. 9 Tuesday First Day of Classes (T/TR)

Sept. 5 Monday Labor Day - NO CLASSES

Sept. 26-29 Monday - Thursday Parent/Teacher Conf.

Oct. 10-13 Fall Break - NO CLASSES

Nov. 21-24 Thanksgiving Break
NO CLASSES

Dec. 19 - Jan. 5 Winter Break - NO CLASSES

Jan. 9 Monday First Day of 2nd Sem. (M/W)

Jan. 10 Tuesday

Jan. 16 Monday MLK Day - NO CLASSES

Feb. 27 - Mar. 2 Parent/Teacher Conf. 

Mar. 13-16 Monday - Thursday Spring Break - NO CLASSES

Apr. 6 Thursday Easter Break - NO CLASSES

May 17 Wednesday Last Day of Classes (M/W)

Monday - Thursday

Monday - Thursday

Monday - Thursday
(3 Weeks)

First Day of 2nd Sem. (T/TR)

Monday - Thursday

May 18 Thursday Last Day of Classes (T/TR)

Nov. 8 Tuesday Election Day
NO CLASSES


